
UCHWAŁA NR LXXI/880/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie przekazania skargi zgodnie z właściwością 

Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 2094 z późn. zm.) oraz w związku z art. 229 pkt 2 i art. 231 § 1 oraz 235 § 1 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Skarga w sprawie koncesji na wydobycie wapieni i piasku podlega przekazaniu zgodnie z właściwością 
do Ministra Klimatu i Środowiska. 

§ 2. Uzasadnienie przekazania skargi zgodnie z właściwością zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały polegające na przekazaniu skargi organowi właściwemu i zawiadomieniu 
skarżącego powierza się  Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Arkadiusz Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 866C7DE6-B8D2-4E17-9E41-2FA67000DE9A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXI/880/24 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 26 lutego 2024 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 21 lutego 2024 roku do Sejmiku wpłynęło pismo mieszkańców Śródborza 
i Wojciechówki dot. ochrony i zabezpieczenia dziedzictwa naturalnego przed degradacją 
spowodowaną działalnością kopalni w zakresie wydobycia złóż wapienia i piasku terenie wsi. 

    Treść pisma wskazuje, że jest to skarga na nieprawidłowości w postępowaniu 
administracyjnym zakończonym wydaniem decyzji w przedmiocie udzielenia przez Marszałka 
Województwa Świętokrzyskiego koncesji na prowadzenie ww. wydobycia. 

Zgodnie z art. 44 ust. 2 ustawy z dnia 6 marca 2018r. Prawo przedsiębiorców (tj. Dz.U. z 2023r. 
poz. 221 z późn. zm.), jeżeli przepisy regulujące daną działalność gospodarczą stanowią, że 
wydawanie, odmowa wydania, zmiana zakresu i cofanie koncesji i zezwoleń, a także prowadzenie 
rejestrów działalności regulowanej należy do zadań organów jednostek samorządu terytorialnego, 
to zadania te są wykonywane jako zadania zlecone z zakresu administracji rządowej. 

W związku z powyższym zastosowanie w tym przypadku ma art. 229 pkt. 2 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 775), który 
wskazuje organy właściwe do rozpatrywania skarg w sprawach należących do zadań zleconych 
z zakresu administracji rządowej tj. wojewodę lub organ wyższego stopnia.   

Mając na uwadze, że skargę w sprawie, w której wydano decyzję ostateczną, zgodnie z art. 235 § 
1. K.P.A. uważa się zależnie od jej treści za żądanie wznowienia postępowania, stwierdzenia 
nieważności decyzji albo jej uchylenia lub zmiany, przedmiotowa skarga podlega przekazaniu 
zgodnie z właściwością do Ministra Klimatu i Środowiska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 866C7DE6-B8D2-4E17-9E41-2FA67000DE9A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/880/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-03-04T13:20:40+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




